
Comune  di  Scillato

 
CAP.90020    

 

AREA ECONOMICO 

 COPIA 

 
   

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI    N.   

 

 
Oggetto:Versamento spese tenuta conti 

 

 

 Area Economico Finanziaria 

Determina n.     17     

Del      25/05/2016 

 

          

 

 
 

Comune  di  Scillato
PROVINCIA DI PALERMO

  TEL.0921.663025   FAX.0921.663196

 

 

AREA ECONOMICO – FINANZIARIA

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI    N.   142   DEL

Versamento spese tenuta conti correnti postali 

F.to  Il Responsabile del Servizio Finanziario

 

                               Rag. Santo Di Stefano

 

 

 

 

 

Comune  di  Scillato 
PROVINCIA DI PALERMO 

TEL.0921.663025   FAX.0921.663196 

FINANZIARIA 

DEL 25/05/20116   

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

Rag. Santo Di Stefano 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Visti gli estratti conto prodotti da bancoposta SPA al 30/04/2016; 

Verificato nello specifico: 

1. il conto corrente n. 9347628 intestato a “Comune di Scillato servizio TARSU_TIA” il quale 

presentava alla data del 30/04/2016 un saldo negativo pari ad euro 92,85 per effetto delle 

spese di tenuta conto e imposta di bollo;   

2. il conto corrente n.69008282 intestato a “Comune di Scillato servizio ICI “ il quale 

presentava alla data del 30/04/2016 un saldo negativo pari ad euro 93,33 per effetto delle 

spese di tenuta conto e imposta di bollo;   

Considerato che gli incassi delle rispettive entrate sostituite da nuove imposizioni e 

specificatamente dall’IMU in sostituzione della imposta ICI e dalla TARI in sostituzione della 

TARSU avvengono tramite versamento su modello F 24 ; 

Che pertanto si ritiene necessario procedere alla chiusura di detti conti correnti postali che 

comportano solamente un aggravio di spese per l’Ente in quanto non più movimentati in entrata; 

Tenuto conto che occorre preliminarmente provvedere a riportare a saldo 0 le risultanze dei conti 

correnti di cui sopra e che eventuali saldi attivi verranno riversati sul conto corrente ordinario del 

comune n. 15795909 ; 

Considerato quanto sopra, stante che il Comune non ha ancora provveduto alla approvazione del 

bilancio di previsione per l’anno 2016 il cui termine di scadenza era fissato al 30/04/2016 la 

presente spesa viene assunta sul bilancio pluriennale 2015/2017 anno 2016 ai sensi del D. L.vo 

267/2000 art. 163 comma 2 trattandosi di spesa non ripartibile in dodicesimi;   

   VISTI: 

• la determina sindacale n. 16/2015 di nomina dei Responsabili dei Servizi, e delle posizioni 

organizzative; 

• gli art.li 183-184 del D.L.vo 267/2000; 

• gli art.li 16-21 del Regolamento di Contabilità. 

• La legge 127/97 e 191/98, la legge regionale 23/98 di recepimento nonché il D.L.vo 29/93 e 

successive modifiche che disciplinano gli adempimenti di competenza dei Responsabili di 

Servizio; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DETERMINA 

 
 

 

1. Di procedere al versamento di euro 110,00  ad integrazione del conto corrente postale n.  

9347628 intestato a “Comune di Scillato servizio TARSU_TIA”; 

2. Di procedere al versamento di euro 110,00  ad integrazione del conto corrente postale n.  

69008282 intestato a “Comune di Scillato servizio ICI “  

3. La somma totale di euro 220,00 trova imputazione al cap. 281 denominato “SPESE 

GESTIONE CONTI CORRENTI POSTALI E BANCARI” codice di bilancio 01.04-

1.03.02.17.001 il cui stanziamento di euro  800,00 nel bilancio pluriennale 2016 offre la 

necessaria disponibilità; 

Dare atto che la suddetta determina: 

• Va inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso l’Ufficio di Segreteria; 

• Sarà pubblicata all’albo Pretorio di questo Comune per 15 gg. consecutivi; 

• Va trasmessa per il tramite del Segretario Comunale al Sig. Sindaco. 

   

 

 

 

 

F.to  Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                 Rag. S. Di Stefano    

 

 



  

Trasmessa al servizio di ragioneria il:   

 

 

SERVIZIO DI RAGIONERIA E CONTABILITA’ 

 
VISTO la determinazione che precede; 
VERIFICATI i documenti allegati; 
EFFETTUATI i controlli e riscontri amministrativi, contabili   e fiscali; 
 

D I S P O N E 

 
La contabilizzazione del mandato di pagamento , l’attribuzione  allo 
stesso del numero  progressivo e l’inoltro al Tesoriere  Comunale 
 
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                 F.to  RAG. SANTO DI STEFANO 
Addì                                _________________________________________________ 
 

========================================================= 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Capo del Comune, certifica su conforme 
attestazione dell’Addetto, che la presente determinazione: 
 
E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio il      /     /2016 e vi rimarrà per 
15 gg. consecutivi. 
 
E’ rimasta affissa all’Albo Pretorio per 15 gg. Consecutivi 
 
Dal _____________ al __________________ 
 
Lì _______________ 
 
F.to L’ADDETTO                    F.to IL SEGRETARIO COMUNALE CAPO 
 
_____________________                   __________________________________ 
 
 
 
 
 
 


